
МУ «Урус-Мартановский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ»
(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖИ ЙУЬРТАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «Шалажи йуьртан №1 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
31 августа 2024 г. № А7~- о

О назначении руководителя школьного музея 
в МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»

В целях формирования интереса к отечественной культуре и уважительного 
отношения к нравственным ценностям прошлых поколений, на основании 
приказа Федерального центра детско-юношеского туризма и краеведения от 29 
апреля 2021 года № 9-ОД «Об утверждении Положения о паспортизации 
школьных музеев РФ», руководствуясь п.4.2.4 Устава школы, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» школьный музей.
2. Утвердить Программу школьного музея МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» на 

2024-2025 учебный год.
3. Назначить руководителем школьного музея МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» 

Амирханову Х.С.
4. Руководителю музея Амирхановой Х.С. оформить акт обследования и 

учетную карточку на школьный музейный уголок.
5. Заместителю директора по информатизации Мукаеву А.Ш. создать на 

официальном сайте школы раздел «Школьный музей» и разместить 
следующие документы: приказ о создании школьного музея, акт 
обследования, учетную карточку музейного уголка и фотографии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

с. Шалажи

Директор Д.Г. Чапаева

С приказом ознакомлены: Амирханова Х.С. 
Мукаев А.Ш.


